

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/12991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov

I.

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Objednávateľ: Obec Dolná Súča
Sídlo: Dolná Súča 2, 913 32 Dolná Súča
Zastúpenie: Rudolf Pleva, starosta obce
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s., pobočka Trenčín
číslo účtu: 0612342001 / 5600
IBAN: SK85 5600 0000 0006 1234 2001
IČO: 00311502
DIČ: 2021091424
Tel.: 032 / 659 31 50
E-mail: podatelna@dolnasuca.sk

1.2 Zhotoviteľ :

Zhotoviteľ: PEMAL, s. r. o.
Sídlo: Horná Súča 1075, 91333 Horná Súča
Zastúpený: Kramár Pavel - konateľ
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: SK98 1111 0000 0011 6881 1004
IČO: 46607871
IČ DPH: SK2023484496
Označenie registra: OR OS Trenčín
Číslo zápisu: 26093/R
Tel.: 0911669142

(ďalej len „zhotoviteľ“)

II.

Preambula

1. Objednávateľ a Zhotoviteľ uzatvorili Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva o dielo“), predmetom ktorej bol záväzok Zhotoviteľa zhotoviť dielo „Oprava chodníkov v obci Dolná Súča“ v rozsahu podľa dokumentácie pre ohlásenie stavebných prác „Oprava chodníkov v obci Dolná Súča“, ktorú vyhotovil Ing. Dušan Duvač – PRODOS, Karpatská 1, 914 41 Nemšová v auguste 2021, zák. číslo: 12-08-2021/020-00, arch. číslo: 020/08/2021.

V priebehu plnenia zmluvy sa vyskytla potreba vykonania naviac prác, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve a ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a užívaniu diela. Zároveň bolo počas realizácie diela zistené, že niektoré práce zahrnuté vo výkaze výmer nebude nutné realizovať. Potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ ani pri vynaložení náležitej starostlivosti nemohol predvídať a zmenou sa nemení charakter Zmluvy.

Do naviac prác sú zahrnuté všetky súvisiace položky s pokládkou novej zámkovej dlažby na všetkých úsekoch stavby, aby sa zjednotil povrch na celom úseku chodníka. Vypúšťa sa

povrchová úprava chodníka z asfaltu na I. a II. úseku. Na III. úseku chodníka, bude stará zámková dlažba rozobratá a odovzdaná investorovi a nahradená novou zámkovou dlažbou. Na I. a II. úseku tiež vznikla potreba výmeny kanalizačných rúr, ktoré boli po vybúraní starého povrchu chodníka uznané ako nevyhovujúce. Po dohode investor dodá kanalizačné rúry, ktoré zhotoviteľ zabuduje do chodníka.

III.

Predmet dodatku

Naviac práce

Počas realizácie diela sa zistila potreba vykonania nevyhnutných prác pre riadne dokončenie diela, ktoré neboli zahrnuté vo výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu Zmluvy, a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1. Nakoľko vykonanie naviac prác je nevyhnutné pre riadne užívanie diela, s ohľadom na charakter týchto prác by zmena dodávateľa, resp. určenie nového dodávateľa na vykonanie naviac prác, nebola možná najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletne dielo v plnom rozsahu.

Celková cena naviac prác:

<i>cena bez DPH</i>	43 189,70 €
<i>DPH</i>	8 637,94 €
<i>cena s DPH</i>	51 827,64 €

1. Nezrealizované práce

Počas realizácie diela sa zistilo, že z pôvodne dohodnutých prác v zmysle výkazu výmer, ktorý tvoril prílohu k Zmluve, nebude nutné vykonať práce, ako sa pôvodne predpokladali a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1.

Celková cena menej prác:

<i>cena bez DPH</i>	30 304,58 €
<i>DPH</i>	6 060,92 €
<i>cena s DPH</i>	36 365,50 €

IV.

Cena predmetu zmluvy

Nakoľko k pôvodne dohodnutej cene musí byť pripočítaná hodnota prác naviac podľa článku III. tohto Dodatku č. 1 a zároveň odpočítaná hodnota nerealizovaných prác podľa článku III. tohto Dodatku č. 1, dohodli sa Zmluvné strany na zmene čl. IV. ods. 1 Zmluvy o dielo tak, že článok IV. bod 1 Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne:

Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako maximálna zmluvná cena a predstavuje:

1.1. Oprava chodníka I. etapa - km 0,000 00 - km 0,243 50, horská vpusť km 0,0243 50 - km 0,252 220:

a) cena bez DPH.....	53 674,49.....	- Euro,
b) DPH%	10 734,90.....	- Euro,
c) cena s DPH.....	64 409,39.....	- Euro.

1.2. Oprava chodníka II. etapa - km 0,252 220 - km 0,496 30:

a) cena bez DPH.....	53 948,39.....	- Euro,
b) DPH%	10 789,68.....	- Euro,

c) cena s DPH..... 64 738,07.....,- Euro.

1.3. Oprava chodníka III. etapa - km 0,496 30-km 1,053 00:

a) cena bez DPH..... 79 991,95.....,- Euro,
b) DPH%..... 15 998,39.....,- Euro,
c) cena s DPH..... 95 990,34.....,- Euro.

1.3. Predmet zmluvy: „Oprava chodníkov v obci Dolná Súča“ - za body 1.1. až 1.3. SPOLU:

a) cena bez DPH..... 187 614,83.....,- Euro,
b) DPH%..... 37 522,97.....,- Euro,
c) cena s DPH..... 225 137,80.....,- Euro.

výkazy výmer naviac prác sú prílohou k tomuto Dodatku č. 1.

V.

Termín plnenia

1. Na základe uvedených zmien a naviac prác vzniknutých na diele „Oprava chodníkov v obci Dolná Súča“ sa zmluvné strany dohodli na predĺžení termínu ukončenia stavebných prác do 25.11.2022.

VI.

Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia vyššie uvedenej Zmluvy zostávajú nezmenené v platnosti.
2. Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a Zhotoviteľ obdrží 1 vyhotovenie.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak toho, že zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho podpísali. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy na webovom sídle objednávateľa a to v súlade s ust. § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a v súlade s ust. § 5a zákona č. 211/200 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov. Objednávateľ je povinný zverejniť dodatok do 7 dní odo dňa jeho uzavretia, inak je zhotoviteľ oprávnený podať návrh na jeho zverejnenie v obchodnom vestníku SR.

V Hornej Súči, dňa:

V Dolnej Súči, dňa: 14. 11. 2022

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

PEMAL



Peter Kramár
splnomocnenec spoločnosti PEMAL s.r.o.



Rudolf Pleva
starosta obce

Súhrnný rozpočet stavby

Názov stavby: Oprava chodníka v obci Dolná Súča
Miesto: Dolná Súča
Spracoval: Ing. Duvač, Ing. Trúnek, Kováčik
Stavbyvedúci: Ing. Zbýňovec

IČO:

DIČ:

Dňa:

Cena celkom bez DPH		187 614,83 €
DPH	20 %	37 522,97 €
	20 % 0,00	225 137,80 €
Cena celkom s DPH		

Objednávateľ: Obec Dolná Súča IČO DIČ	Zhotoviteľ: PEMAL s.r.o. IČO DIČ	Projektant: Ing. Dušan Duvač - PRODOS IČO DIČ
Pečiatka a podpis	Pečiatka a podpis	Pečiatka a podpis

Rekapitulácia nákladov podľa hláv v

EUR

Náklady na	Náklady investičnej výstavby			Náklady z inv. prostredia	Celkové náklady bez DPH
	stavebná časť	technolog. časť	celkom		
Rekapitulácia nákladov stavby					187 614,83
III. Stavebné objekty					
ZRN					
HSV-montáž a dodávka z rozpočtu					
2021_12_01 - Oprava chodníka I.etapa - km 0,000 00 - km 0,243 50, horská vpusť km 0,0243 50 - km 0,2					53 674,49
2021_12_02 - Oprava chodníka II.etapa - km 0,252 220 - km 0,496 30					53 948,39
2021_12_03 - Oprava chodníka III.etapa - km 0,496 30-km 1,053 00					79 991,95

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Oprava chodníka v obci Dolná Súča

Objekt: Oprava chodníka I.etapa - km 0,000 00 - km 0,243 50, horská vpust' km 0,243 50 - km 0,252 220



Objednávateľ: Obec Dolná Súča

Zhotoviteľ: PEMAL s.r.o.

Miesto: Obec Dolná Súča

Spracoval: Ing. Zbýňovec

Dátum: 15.11.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom ZoD	Jednotková cena zadania	Celková cena ZoD	Množstvo PRÍPOČTY	Celkom PRÍPOČTY	Množstvo ODPOČTY	Celkom ODPOČTY	Množstvo celkom SKUTOČNOSŤ	Cena celkom bez DPH SKUTOČNOSŤ
----	-------------	-------	----	---------------------	-------------------------	------------------	-------------------	-----------------	------------------	----------------	----------------------------	--------------------------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	113107131.S	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0.22500t	m2	340,900	10,75	3 664,68		0,00	-30,10	-323,575	310,80	3 341,10
		243,50*1,40		340,900								
2	113107141.S	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0.09800t	m2	340,900	3,00	1 022,70		0,00	-30,10	-90,300	310,80	932,40
		"platí pre odstránenie asfaltu z chodníka " 243,50*1,40		340,900								
3	113107141.S	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0.09800t	m2	101,650	3,00	304,95	10,350	31,05		0,000	112,00	336,00
		"platí pre odstránenie asfaltu z výrezu a okolo horskej vpuste " 257,5*0,25+248,50*0,15		101,650								
4	113107211.S	Odstánenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženieho, hr. vrstvy do 100 mm, -0.16000t	m2	340,900	2,50	852,25		0,00	-30,10	-75,250	310,80	777,00
		"platí pre odstránenie štrku pod betónom na chodníku v hr. 100 mm " 243,50*1,40		340,900								
5	113202111.S	Výtrhanie obrubníkov	m	243,500	3,50	852,25		0,00	-2,50	-8,750	241,00	843,50
		"platí pre výtrhanie obrubníkov stojatých " 1*243,50		243,500								
6	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v hom.3 do 100 m3	m3	7,455	7,50	55,91		0,00		0,000	7,46	55,91
		"platí pre výkop ryhy pre lôžko pod ABO "										
		248,50*0,10*0,30		7,455								
7	132201109.S	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapažaných s urovnaním dna v hornine 3	m3	7,455	1,00	7,46		0,00		0,000	7,46	7,46
		1*7,455		7,455								
8	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	7,455	8,00	59,64		0,00		0,000	7,46	59,64
		"platí pre odvoz výkopku z odkopávky a výkopu rýh do 3000 m na skládku " 1*7,455		7,455								
9	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	104,370	1,00	104,37		0,00		0,000	104,37	104,37
		"platí pre ďalších 14000 m nad 3000 m na skládku "		104,370								
10	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	m3	7,455	1,00	7,46		0,00		0,000	7,46	7,46
		"platí pre uloženie odkopávky na skládke " 1*7,455		7,455								
11	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	12,450	6,00	74,70		0,00		0,000	12,45	74,70
		"platí pre uloženie výkopku " 7,455*1,67		12,450								
12	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	415,450	0,65	270,04		0,00	-30,10	-19,565	385,35	250,48
		"platí pre úpravu pláne pod chodník ako aj pod ABO "										
		340,90*248,50*0,30		415,450								

5 Komunikácie

13	564811111.S	Podklad zo štrkodviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	340,900	3,00	1 022,70		0,00	-30,10	-90,300	310,80	932,40
		"platí pre vyrovnanie podkladu zo ŠD " 1*340,90		340,900								
14	564861111.S	Podklad zo štrkodviny hr. 200 mm po zhutnení	m2	74,550	8,00	596,40		0,00		0,000	74,55	596,40
		"platí pre lôžko pod ABO " 248,50*0,30		74,550								
15	567114311.S	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 100 mm	m2	340,900	10,00	3 409,00		0,00	-30,10	-301,000	310,80	3 108,00
		"platí pre plochu chodníka " 1*340,90		340,900								
16	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0.50 kg/m2	m2	451,790	0,60	271,07		0,00	-339,79	-203,874	112,00	67,20
		"platí pre spojenie AC11 a AC16 " 37,27+414,52		451,790								
17	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	414,525	30,00	12 435,75		0,00	-302,53	-9 075,900	112,00	3 359,85
		"platí pre úpravu plochy chodníka, výrezu, plochy okolo h. vpuste " 248,50*1,40+248,50*0,25+2*9*0,25		414,525								
18	577144311.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	37,275	30,00	1 118,25		0,00		0,000	37,28	1 118,25
		"platí pre výrez " 248,50*0,15		37,275								

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

19	620453121.S	Omietka cement, múrikov a podhľadov múrikov ochranná na izolácii, bez vložky z drôteneho pletiva	m2	36,525	12,00	438,30		0,00		0,000	36,53	438,30
		"platí pre úpravu chodníka po znížení povrchu chodníka " 243,50*0,15		36,525								

8 Rúrové vedenie

20	895931111-R1.S	Šachta dažďová jestvujúca v chodníku - výšková úprava, vyspravenie, nový poklop 600/600 s rámom	ks	9,000	450,00	4 050,00		0,00	-4,00	-1 800,000	5,00	2 250,00
		1*9		9,000								
21	895941111-R5.S	D+M vpustu uličného z bet. dielcov typu BETONICA vrátane zemných prác, obsypov, zásypov, pripojenia PVC DN 200, úpravy MK	ks	5,000	850,00	4 250,00		0,00		0,000	5,00	4 250,00
		"platí pre dodávku a montáž vpusti typ Betonica vrátane mreže " 1*5		5,000								

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Oprava chodníka v obci Dolná Súča

Objekt: Oprava chodníka Letapa - km 0,000 00 - km 0,243 50, horská vpusť km 0,243 50 - km 0,252 220



Objednávateľ: Obec Dolná Súča

Zhotoviteľ: PEMAAL s.r.o.

Miesto: Obec Dolná Súča

Spracoval: Ing. Zbýňovec

Dátum: 15.11.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom ZoD	Jednotková cena zadania	Celková cena ZoD	Množstvo PRÍPOČTY	Celkom PRÍPOČTY	Množstvo ODPOČTY	Celkom ODPOČTY	Množstvo celkom SKUTOČNOSŤ	Cena celkom bez DPH SKUTOČNOSŤ
22	914811112-R1.S	Prenosné dopravné značenie	kpl	1,000	550,00	550,00		0,00		0,000	1,00	550,00
		"platí pre PDZ " 1*1		1,000								
23	917862111	Osadenie chodník, obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	248,500	13,00	3 230,50		0,00	-7,50	-97,500	241,00	3 133,00
		"platí pre osadenie stojatých ABO na ľavostrannom chodníku " 1*248,50		248,500								
24	592170001000	Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	248,500	5,70	1 416,45		0,00	-7,50	-42,750	241,00	1 373,70
		Spotreba 1 ks/bm.										
25	918101111.S	Betónové lôžko pod obrubníky z bet. prostého tr. C 12/15	m3	7,455	89,00	663,50	8,810	784,09		0,000	16,27	1 447,59
		"platí pre lôžko pod ABO "248,50*0,30*0,10		7,455								
26	919721212.S	Dilatačné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením škár asfaltovou zálievkou, pozdĺžne	m	266,500	2,65	706,23		0,00		0,000	266,50	706,23
		"platí pre asfaltovú zálievku pri spájaní asfaltových kobercov " 248,50+2*9		266,500								
27	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou do 50 mm	m	515,000	4,50	2 317,50		0,00		0,000	515,00	2 317,50
		2*(248,50+9,0)		515,000								
28	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	313,270	6,50	2 036,26		0,00	-6,679	-56,414	304,59	1 979,84
		"platí pre odvoz na skládku na vzdialenosť 16 km " 1*313,270		313,270								
29	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4 699,050	0,10	469,91		0,00	-130,14	-13,014	4 568,91	456,89
		"platí pre odvoz na ďalších 15 km do 16 km " 15*313,270		4 699,050								
30	979089012-R1.S	Poplatok za skladovanie - betón, diaľnice, ZD (17 01) ostatné	t	101,574	12,00	1 218,89		0,00	-6,75	-81,000	94,82	1 137,89
		"platí pre vybraný betón, obrubníky " 66,266+35,308		101,574								
34	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	33,408	12,00	400,90		0,00	-1,926	-23,112	31,48	377,78
		"platí pre uloženie vybraných asfaltov " 1*33,408		33,408								
32	979089612_R6.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady - kamenivo čisté	t	129,744	8,00	1 037,95		0,00		0,000	129,74	1 037,95
		"platí pre uloženie kameniva " 1*129,744		129,744								

99 Presun hmôt HSV

33	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	294,339	1,50	441,51		0,00	-7,50	-11,250	286,84	430,26
----	-------------	--	---	---------	------	--------	--	------	-------	---------	--------	--------

NAVIAC PRÁCE

1	596111111.S	Kladenie diaľby z mozaiky pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2		12,50	0,00	302,000	3 775,00		0,000	302,00	3 775,00
2	592460013200	Diaľba betónová PREMAC UNIVERZÁL 6N normál, rozmer 225x112,5x60 mm, sivá	m2		9,00	0,00	317,100	2 853,90		0,000	317,10	2 853,90
4	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m		9,00	0,00	12,000	108,00		0,000	12,00	108,00
5	592170001900	Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks		2,00	0,00	12,000	24,00		0,000	12,00	24,00
6	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3		17,50	0,00	40,950	716,63		0,000	40,95	716,63
7	132201209.S	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	m3		1,21	0,00	40,950	49,55		0,000	40,95	49,55
8	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3		8,00	0,00	40,950	327,60		0,000	40,95	327,60
9	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m3		14,50	0,00	25,900	375,55		0,000	25,90	375,55
10	583310000900.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 4-8 mm	t		15,90	0,00	51,800	823,62		0,000	51,80	823,62
11	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhlutnením	m2		0,65	0,00	175,000	113,75		0,000	175,00	113,75
12	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3		36,50	0,00	15,750	574,88		0,000	15,75	574,88
13	812379011.S	Demontáž kanalizačného potrubia z betónových rúr od DN 300 do DN 500 -0,460 t	m		17,43	0,00	175,000	3 050,25		0,000	175,00	3 050,25
14	871374050.S	Montáž kanalizačného PP potrubia korugovaného DN 300	m		1,50	0,00	175,000	262,50		0,000	175,00	262,50
15	286140011500.S	Rúra PP s hrdlom vrátane tesnenia SN , DN 300 dĺ. 6 m korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu	ks		200,00	0,00	4,000	800,00		0,000	4,00	800,00
16	817354111.SR	Montáž útesu s hrdlom na potrubí DN 300 (resp.400)-napojenie domových prípojek na dažďovú kanalizáciu	ks		45,60	0,00	9,000	410,40		0,000	9,00	410,40
17	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t		6,50	0,00	80,500	523,25		0,000	80,50	523,25
18	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t		0,10	0,00	161,000	16,10		0,000	161,00	16,10
19	979094211.S	Nakladanie alebo prekladanie sutiny	t		2,90	0,00	80,500	233,45		0,000	80,50	233,45
20	9790R	Dodávka a montáž chráničky pod chodník pre budúce VO	ks		29,80	0,00	4,000	119,20		0,000	4,00	119,20
21	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t		7,35	0,00	89,502	657,84		0,000	89,50	657,84

Celkom bez DPH	49 357,45	16 630,60	-12 313,554	53 674,49
DPH 20%	9 871,49	3 326,12	-2 462,711	10 734,90
Celkom s DPH	59 228,94	19 956,72	-14 776,264	64 409,39

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Oprava chodníka v obci Dolná Súča
Objekt: Oprava chodníka II.etapa - km 0,252 220 - km 0,496 30



Objednávateľ: Obec Dolná Súča
Zhotoviteľ: PEMAL s.r.o.
Miesto: Obec Dolná Súča

Spracoval: Ing. Zbýňovec
Dátum: 15.11.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom ZoD	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania ZoD	Množstvo PRIPOČTY	Celkom PRIPOČTY	Množstvo ODPOČTY	Celkom ODPOČTY	Množstvo celkom SKUTOČNOSŤ	Cena celkom bez DPH SKUTOČNOSŤ
HSV 1 Práce a dodávky HSV Zemné práce												
1	113107131.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	336,140	10,75	3 613,51		0,00		0,000	336,14	3 613,51
		240,10*1,40		336,140								
2	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	336,140	3,00	1 008,42		0,00		0,000	336,14	1 008,42
		*platí pre odstránenie asfaltu z chodníka " 240,10*1,40		336,140								
4	113107211.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy do 100 mm, -0,16000t	m2	340,900	2,50	852,25		0,00	-4,76	-11,900	336,14	840,35
		*platí pre odstránenie štrky pod betónom na chodníku v hr. 100 mm " 243,50*1,40		340,900								
3	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	96,040	3,00	288,12		0,00		0,000	96,04	288,12
		platí pre odstránenie asfaltu z výrezu a okolo horskej vpuste " 240,10(0,25+0,15)		96,040								
5	113202111.S	Výhranie obrubníkov	m	236,100	3,50	826,35	5,900	20,65		0,000	242,00	847,00
		*platí pre výhranie obrubníkov stojatých " 1*236,10		236,100								
6	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	7,203	7,50	54,02		0,00		0,000	7,20	54,02
		*platí pre výkop ryhy pre lôžko pod ABO " 240,10*0,10*0,30		7,203								
7	132201109.S	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovaním dna v hornine 3	m3	7,203	1,00	7,20		0,00		0,000	7,20	7,20
		1*7,203		7,203								
8	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	7,203	8,00	57,62		0,00		0,000	7,20	57,62
		*platí pre odvoz výkopu rýh do 3000 m na skládku " 1*7,203		7,203								
9	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	93,639	1,00	93,64		0,00		0,000	93,64	93,64
		*platí pre ďalších 13000 m nad 3000 m na skládku " 13*7,203		93,639								
10	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	m3	7,203	1,00	7,20		0,00		0,000	7,20	7,20
		*platí pre uloženie odkopávky na skládke " 1*7,203		7,203								
11	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	12,029	6,00	72,17		0,00		0,000	12,03	72,17
		*platí pre uloženie výkopku " 7,203*1,67		12,029								
12	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	408,170	0,65	265,31		0,00		0,000	408,17	265,31
		*platí pre úpravu pláne pod chodník ako aj pod ABO " 336,14+240,10*0,30		408,170								
5 Komunikácie												
13	564811111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m2	336,140	3,00	1 008,42		0,00	-13,00	-39,000	323,14	969,42
		*platí pre vyrovnanie podkladu zo ŠD " 1*336,14		336,140		0,00				0,000	336,14	0,00
14	564861111.S	Podklad zo štrkodrvy hr. 200 mm po zhutnení	m2	72,030	8,00	576,24	14,170	113,35		0,000	86,20	689,60
		*platí pre lôžko pod ABO " 240,10*0,30		72,030								
15	567114311.S	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 100 mm	m2	336,140	10,00	3 361,40		0,00		0,000	336,14	3 361,40
		*platí pre plochu chodníka " 1*336,14		336,140								
16	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	432,170	0,60	259,30		0,00	-346,00	-207,600	86,17	51,70
		*platí pre spojenie AC11 a AC16 " 36,01+396,16		432,170								
17	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II. po zhutnení hr. 50 mm	m2	396,165	30,00	11 884,95		0,00	-310,00	-9 300,000	86,17	2 584,95
		*platí pre úpravu plochy chodníka, výrezu " 240,10*1,40+240,10*0,25		396,165								
18	577144311.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I. po zhutnení hr. 50 mm	m2	36,015	30,00	1 080,45		0,00		0,000	36,02	1 080,45
		*platí pre výrez " 240,10*0,15		36,015								
8 Rúrové vedenie												
20	895931111-R1.S	Šachta dažďová jestvujúca v chodníku - výšková úprava, vyspravenie, nový poklop 600/600 s rámom	ks	9,000	450,00	4 050,00		0,00		0,000	9,00	4 050,00
		1*9		9,000								
35	895941111-R6.S	D+M vpustu uličného z bet. dielcov typu KLARTEC vrátane zemných prác, obšypov, zásypov, pripojenia PVC DN 200, úpravy MK	ks	6,000	850,00	5 100,00	3,000	2 550,00		0,000	9,00	7 650,00
		*platí pre osadenie vpuste KLARTEC, ktorá výškovo vyhovuje " 1*6		6,000								
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie												
22	914811112-R1.S	Prenosné dopravné značenie	kpl	1,000	550,00	550,00		0,00		0,000	1,00	550,00
		*platí pre PDZ " 1*1		1,000								
36	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	147,000	9,00	1 323,00		0,00	-79,00	-711,000	68,00	612,00
		*platí pre osadenie záhonových obrubníkov " 1*147		147,000								
37	592170001800	Obrubník PREMAC parkový, txšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	147,000	2,00	294,00		0,00	-79,00	-158,000	68,00	136,00
		Spotreba 1 ks/bm.										
		*platí pre dodávku záhonových ABO " 1*147		147,000								
23	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	240,100	13,00	3 121,30	1,900	24,70		0,000	242,00	3 146,00
		*platí pre osadenie stojatých ABO na favostrannom chodníku " 1*240,10		240,100								

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Oprava chodníka v obci Dolná Súča
Objekt: Oprava chodníka II.etapa - km 0,252 220 - km 0,496 30



Objednávateľ: Obec Dolná Súča
Zhotoviteľ: PEMAL s.r.o.
Miesto: Obec Dolná Súča

Spracoval: Ing. Zbyňovec
Dátum: 15.11.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom ZoD	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania ZoD	Množstvo PRÍPOČTY	Celkom PRÍPOČTY	Množstvo ODPOČTY	Celkom ODPOČTY	Množstvo celkom SKUTOČNOSŤ	Cena celkom bez DPH SKUTOČNOSŤ
24	592170001000	Obrubník PREMAC cestný, šírka 1000x150x260 mm	ks	240,100	5,70	1 368,57	1,900	10,83		0,000	242,00	1 379,40
		Spotreba 1 ks/bm.										
25	918101111.S	Betónové lôžko pod obrubníky z bet. prostého tr. C 12/15	m3	7,203	89,00	641,07	11,220	998,58		0,000	18,42	1 639,65
		"platí pre lôžko pod ABO "240,10*0,30*0,10		7,203								
26	919721212.S	Dilatačné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením škár asfaltovou zálievkou, pozdĺžne	m	240,100	2,65	636,27		0,00		0,000	240,10	636,27
		"platí pre asfaltovú zálievku pri spájaní asfaltových kobercov " 1*240,10		240,100								
27	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbkou do 50 mm	m	480,200	4,50	2 160,90		0,00		0,000	480,20	2 160,90
		2*240,10		480,200		0,00		0,00		0,000	480,20	0,00
28	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	313,270	6,50	2 036,26		0,00		0,000	313,27	2 036,26
		"platí pre odvoz na skládku na vzdialenosť 16 km "1*313,270		313,270								
29	979081121.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	4 699,050	0,10	469,91		0,00		0,000	4 699,05	469,91
		"platí pre odvoz na ďalších 15 km do 16 km " 15*313,270		4 699,050								
30	979089012-R1.S	Poplatok za skladovanie - betón, dlaždice, ZD (17 01) ostatné	t	109,867	12,00	1 318,40		0,00		0,000	109,87	1 318,40
		"platí pre vyburaný betón, obrubníky " 75,632+34,235		109,867								
34	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	49,354	12,00	592,25		0,00		0,000	49,35	592,25
		"platí npre uloženie vyburaných asfaltov " 39,942+9,412		49,354								
32	979089612_R6.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady - kamenivo čisté	t	54,544	8,00	436,35		0,00		0,000	54,54	436,35
		"platí pre uloženie kameniva " 1*54,544		54,544								
99 Presun hmôt HSV												
33	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	303,331	1,50	455,00		0,00		0,000	303,33	455,00

NAVIAC PRÁCE

1	596111111.S	Kladenie dlažby z mozaiky pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2		12,50	0,00	323,000	4 037,50		0,000	323,00	4 037,50
2	592460013200	Dlažba betónová PREMAC UNIVERZÁL 6N normál, rozmer 225x112,5x60 mm, sivá	m2		9,00	0,00	339,150	3 052,35		0,000	339,15	3 052,35
3	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3		17,50	0,00	15,912	278,46		0,000	15,91	278,46
4	132201209.S	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3		1,21	0,00	15,912	19,25		0,000	15,91	19,25
5	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3		8,00	0,00	15,912	127,30		0,000	15,91	127,30
6	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnením sypaniny	m3		14,50	0,00	9,792	141,98		0,000	9,79	141,98
7	583310000900 S	Kamenivo ťažené hrubá frakcia 4-8 mm	t		15,90	0,00	19,584	311,39		0,000	19,58	311,39
8	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2		0,65	0,00	40,800	26,52		0,000	40,80	26,52
9	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3		36,50	0,00	6,120	223,38		0,000	6,12	223,38
10	812379011.S	Demontáž kanalizačného potrubia z betónových rúr od DN 300 do DN 500 -0,460 t	m		17,43	0,00	68,000	1 185,24		0,000	68,00	1 185,24
11	871374050.S	Montáž kanalizačného PP potrubia korugovaného DN 300	m		1,50	0,00	68,000	102,00		0,000	68,00	102,00
12	817354111.SR	Montáž útesu s hrdlom na potrubí DN 300 (resp.400)-napojenie domových prípojek na dažďovú kanalizáciu	ks		45,60	0,00	15,000	684,00		0,000	15,00	684,00
13	979081111.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t		6,50	0,00	31,280	203,32		0,000	31,28	203,32
14	979081121.S	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t		0,10	0,00	31,280	3,13		0,000	31,28	3,13
15	979094211.S	Nakladanie alebo prekladanie sutiny	t		2,90	0,00	31,280	90,71		0,000	31,28	90,71
16	9790R	Dodávka a montáž chráničky pod chodník pre budúce VO	ks		29,80	0,00	2,000	59,60		0,000	2,00	59,60
17	998276101.S	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t		7,35	0,00	32,898	241,80		0,000	32,90	241,80

Celkom bez DPH
DPH 20%
Celkom s DPH

49 869,85
9 973,97
59 843,81

14 506,05
2 901,21
17 407,26

-10 427,50
-2 085,50
-12 513,00

53 948,39
10 789,68
64 738,07

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Oprava chodníka v obci Dolná Súča
Objekt: Oprava chodníka III.etapa - km 0,496 30-km 1,053 00



Objednávateľ: Obec Dolná Súča
Zhotoviteľ: PEMAL s.r.o.
Miesto: Obec Dolná Súča

Spracoval: Ing. Zbýňovec
Dátum: 15.11.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom ZoD	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania ZoD	Množstvo PRIPOČTY	Celkom PRIPOČTY	Množstvo ODPOČTY	Celkom ODPOČTY	Množstvo celkom SKUTOČNOSŤ	Cena celkom bez DPH SKUTOČNOSŤ
HSV												
1 Práce a dodávky HSV												
Zemné práce												
39	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m ² , -0,26000t	m ²	691,180	8,50	5 875,03		0,00		0,000	691,18	5 875,03
		"platí pre odstránenie jestvujúcej zámkovej dlažby v km 0,49630-km 0,990 " 493,70*1,40		691,180								
3	113107141.S	Odstánenie krytu v ploche do 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m ²	149,880	9,00	1 348,92	13,720	123,48		0,000	163,60	1 472,40
		"platí pre odstránenie asfaltu z výrezu " 374,7*(0,25+0,15)		149,880								
38	113107212.S	Odstánenie krytu v ploche nad 200 m ² z kameniva ťaženého; hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	m ²	691,180	2,50	1 727,95		0,00		0,000	691,18	1 727,95
		"platí pre odstránenie štrkového podkladu pod dlažbou "		691,180								
		1*691,18		691,180								
5	113202111.S	Vytŕhanie obrubníkov	m	311,700	3,50	1 090,95	34,300	120,05		0,000	346,00	1 211,00
		"platí pre vytŕhanie obrubníkov stojatých " 241,70+70,0		311,700								
40	122302201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 4 do 100 m ³	m ³	42,840	7,50	321,30		0,00		0,000	42,84	321,30
		"platí pre odkopávku v hor. tr.4 na nespevnenom chodníku v hr. 20 cm " 63*1,40*0,20		17,640								
		"platí pre odkopávku zo svahu pri nespevnenom chodníku " 63*(0+0,40)		25,200								
		Súčet		42,840								
41	122302209.S	Odkopávka a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepiivosť horniny 4	m ³	42,840	1,00	42,84		0,00		0,000	42,84	42,84
		1*42,840		42,840								
6	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³	m ³	49,041	7,50	367,81		0,00	-30,60	-229,500	18,44	138,31
		"platí pre výkop ryhy pre lôžko pod ABO "										
		374,70*0,10*0,30		11,241								
		"platí pre výkop ryhy pre kanalizáciu DN 300 " 63*0,60*1,0		37,800								
		Súčet		49,041								
7	132201109.S	Priplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m ³	49,041	1,00	49,04		0,00	-30,60	-30,600	18,44	18,44
		1*49,041		49,041								
8	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	91,881	8,00	735,05		0,00	-30,60	-244,800	61,28	490,25
		"platí pre odvoz výkopu rýh do 3000 m na skládku "		49,041+42,840								
		91,881		91,881								
9	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	1 194,453	1,00	1 194,45		0,00	-397,80	-397,800	796,65	796,65
		"platí pre ďalších 13000 m nad 3000 m na skládku "		13*91,881								
		1 194,453		1 194,453								
10	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m ³	m ³	367,524	1,00	367,52		0,00	-122,40	-122,400	245,12	245,12
		"platí pre uloženie odkopávky na skládku " 4*91,881		367,524								
11	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	153,441	6,00	920,65		0,00	-51,102	-306,612	102,34	614,03
		"platí pre uloženie výkopku " 91,881*1,67		153,441								
51	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	3,780	14,50	54,81		0,00	-3,06	-44,370	0,72	10,44
		"platí pre zásyp rýh po úroveň pláne pod chodníkom nad ochranný obrys - výsledná výška 100 mm " 0,60*0,10*63		3,780								
49	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m ³	18,229	14,50	264,32		0,00	-14,756	-213,962	3,47	50,36
		"platí pre ochranný obrys PVC potrubia DN 300 30 cm nad povrch rúry " 63*(0,6*0,6-3,14*0,15*0,15)		18,229								
50	58331000900.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 4-8 mm	t	34,088	15,90	542,00		0,00	-27,594	-438,745	6,49	103,25
		"platí pre dodávku ochranného obsypu " 18,229*1,87		34,088								
12	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	891,790	0,65	579,66		0,00		0,000	891,79	579,66
		"platí pre úpravu pláne pod chodník ako aj pod ABO " 691,18+88,20+374,7*0,30		891,790								
4 Vodorovné konštrukcie												
48	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m ³	5,670	36,50	206,96		0,00	-4,59	-167,535	1,08	39,42
		"platí pre lôžko pod PVC DN 300 " 63*0,60*0,15		5,670								
5 Komunikácie												
13	564811111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	691,180	3,00	2 073,54	7,820	23,46		0,000	699,00	2 097,00
		"platí pre vyrovnanie podkladu zo ŠD pod pôvodnou dlažbou " 1*691,18		691,180								
42	564841111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 120 mm	m ²	88,200	4,80	423,36		0,00		0,000	88,20	423,36
		"platí pre podklad na nespevnenom chodníku " 1*88,20		88,200								
14	564861111.S	Podklad zo štrkodrvy hr. 200 mm po zhutnení	m ²	112,410	8,00	899,28	10,290	82,32		0,000	122,70	981,60
		"platí pre lôžko pod ABO " 374,7*0,30		112,410								
15	567114311.S	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 100 mm	m ²	779,380	10,00	7 793,80		0,00	-65,93	-659,300	713,45	7 134,50
		"platí pre plochu chodníka pod jestvujúcou a novou dlažbou " 691,18+88,20		779,380								

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Oprava chodníka v obci Dolná Súča
 Objekt: Oprava chodníka III.etapa - km 0,496-30-km 1,053 00



Objednávateľ: Obec Dolná Súča
 Zhotoviteľ: PEMAL s.r.o.
 Miesto: Obec Dolná Súča

Spracoval: Ing. Zbýňovec
 Dátum: 15.11.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom ZoD	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania ZoD	Množstvo PRIPOČTY	Celkom PRIPOČTY	Množstvo ODPOČTY	Celkom ODPOČTY	Množstvo celkom SKUTOČNOSŤ	Cena celkom bez DPH SKUTOČNOSŤ
16	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	149,920	0,60	89,95		0,00	-11,92	-7,152	138,00	82,80
		"platí pre spojenie AC11 a AC16 " 56,25+93,67		149,920								
17	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	93,675	30,00	2 810,25	45,000	1 350,00		0,000	138,68	4 160,25
		"platí pre úpravu plochy chodníka, výrezu " 374,7*0,25		93,675								
18	577144311.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	56,205	30,00	1 686,15		0,00		0,000	56,21	1 686,15
		"platí pre výrez " 374,7*0,15		56,205								
43	596111111.S	Kladenie dlažby z mozaiky pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	779,380	12,50	9 742,25		0,00	-81,38	-1 017,250	698,00	8 725,00
		"platí pre osadenie zámkovej dlažby jestvujúcej - ako odstránenia a novej - v páse nespevneného chodníka "		779,380								
		691,18+88,20		779,380								
44	592460013200	Dlažba betónová PREMAC UNIVERZÁL 6N normál, rozmer 225x122,5x60 mm, sivá	m2	158,200	9,00	1 423,80	553,760	4 983,84		0,000	711,96	6 407,64
8		Rúrové vedenie										
46	871374050.S	Montáž kanalizačného PP potrubia korugovaného DN 300	m	63,000	1,50	94,50		0,00	-51,00	-76,500	12,00	18,00
		"platí pre montáž PVC DN 300 korugovaných - nová kanalizácia dažďová " 1*63,0		63,000								
47	286140013700.S	Rúra PP s hrdlom vrátane tesnenia SN 8, DN 300 dl. 6 m korugovaná pre gravitačnú kanalizáciu	ks	11,000	200,00	2 200,00		0,00	-11,00	-2 200,000	0,00	0,00
		"platí pre dodávku PVC korugovanej DN 300, SN 8 " 1*11,0		11,000								
20	895931111-R1.S	Šachta dažďová jestvujúca v chodníku - výšková úprava, vyspravenie, nový poklop 600/600 s rámom	ks	10,000	450,00	4 500,00		0,00	-1,00	-450,000	9,00	4 050,00
		"platí pre osadenie 9 ks šacht v trase + 1 v km 0,990 00 "		10,000								
		1*(9+1)		10,000								
35	895941111-R6.S	D+M vpustu uličného z bet. dielcov typu KLARTEC vrátane zemných prác, obsypov, zásypov, pripojenia PVC DN 200, úpravy MK	ks	5,000	850,00	4 250,00	2,000	1 700,00		0,000	7,00	5 950,00
		"platí pre osadenie vpuste KLARTEC, ktorá výškovo vyhovuje " 1*5		5,000								
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie										
22	914811112-R1.S	Prenosné dopravné značenie	kpl	1,000	550,00	550,00		0,00		0,000	1,00	550,00
		"platí pre PDZ " 1*1		1,000								
36	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	190,000	9,00	1 710,00		0,00	-87,00	-783,000	103,00	927,00
		"platí pre osadenie záhonových obrubníkov " 1*190		190,000								
37	592170001800	Obrubník PREMAC parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	190,000	2,00	380,00		0,00	-87,00	-174,000	103,00	206,00
		Spotreba 1 ks/bm.										
23	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	374,700	13,00	4 871,10	34,300	445,90		0,000	409,00	5 317,00
		"platí pre osadenie stojatých ABO na ľavostrannom chodníku " 311,70+63		374,700								
24	592170001000	Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	374,700	5,70	2 135,79	34,300	195,51		0,000	409,00	2 331,30
		Spotreba 1 ks/bm.										
25	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	11,241	89,00	1 000,45	20,100	1 788,90		0,000	31,34	2 789,35
		"platí pre lôžko pod ABO "374,7*0,30*0,10		11,241								
26	919721212.S	Dilatačné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením škár asfaltovou zálievkou, pozdĺžne	m	240,100	2,65	636,27	168,900	447,59		0,000	409,00	1 083,85
		"platí pre asfaltovú zálievku pri spájaní asfaltových kobercov " 1*240,10		240,100								
27	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	749,400	4,50	3 372,30		0,00		0,000	749,40	3 372,30
		"platí pre výrez " 2*374,70		749,400								
28	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	405,475	6,50	2 635,59		0,00		0,000	405,48	2 635,59
		"platí pre odvoz na skládku na vzdialenosť 16 km		405,475								
		1*405,475		405,475								
29	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	6 082,125	0,10	608,21		0,00		0,000	6 082,13	608,21
		"platí pre odvoz na ďalších 15 km do 16 km " 15*405,475		6 082,125								
30	979089012-R1.S	Poplatok za skladovanie - betón, dlaždice, ZD (17 01) ostatné	t	115,197	12,00	1 382,36		0,00		0,000	115,20	1 382,36
		"platí pre vybraný betón, obrubníky " 45,197+70,0		115,197								
34	979089212.S	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	14,688	12,00	176,26		0,00		0,000	14,69	176,26
		"platí npre uloženie vybraných asfaltov " 14,688		14,688								
32	979089612_R6.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady - kamenivo čisté	t	168,883	8,00	1 351,06		0,00		0,000	168,88	1 351,06
		"platí pre uloženie kameniva " 1*168,883		168,883								
99		Presun hmôt HSV										
33	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	677,935	1,50	1 016,90		0,00		0,000	677,94	1 016,90

NAVIAC PRÁCE

1	817354111.SR	Montáž útesu s hrdlom na potrubí DN 300 (resp.400)-napojenie domových prípojk na dažďovú kanalizáciu	ks		45,60	0,00	6,000	273,60		0,000	6,00	273,60
2	916561R	Osadenie obrubníka betón. na ležato, do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m		11,00	0,00	32,000	352,00		0,000	32,00	352,00

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Oprava chodníka v obci Dolná Súča

Objekt: Oprava chodníka III.etapa - km 0,496 30-km 1,053 00



Objednávateľ: Obec Dolná Súča

Zhotoviteľ: PEMAL s.r.o.

Miesto: Obec Dolná Súča

Spracoval: Ing. Zbýňovec

Dátum: 15.11.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom ZoD	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania ZoD	Množstvo PRIPOČTY	Celkom PRIPOČTY	Množstvo ODPOČTY	Celkom ODPOČTY	Množstvo celkom SKUTOČNOSŤ	Cena celkom bez DPH SKUTOČNOSŤ
3	592170R	Obrubník rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, sivá	ks		5,20	0,00	32,000	166,40		0,000	32,00	166,40

Celkom bez DPH

DPH 20%

Celkom s DPH

75 502,43

15 100,49

90 602,92

12 053,05

2 410,61

14 463,65

-7 563,53

-1 512,71

-9 076,23

79 991,95

15 998,39

95 990,34